
Protokół Nr XLI.2022 

 z obrad XLI sesji Rady Gminy Baruchowo 

 z dnia 26 września 2022 r.  

 

Dnia 26 września 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady 

XLI  sesji Rady Gminy Baruchowo.  

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek.  

 Do pkt 1. Otwarcie XLI sesji Rady Gminy Baruchowo.  

O godzinie 13.07 otwarcia XLI sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan 

Jarosław Komorek.  

W obradach uczestniczyli radni, sołtysi oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pan 

Stanisław Sadowski, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, Skarbnik Gminy Pani 

Mariola Kurdubska, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska, oraz zaproszeni goście – 

prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa Pan Marcin Majewski, 

kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie - Pani Zofia Stasiak, 

kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem – Pani Monika Kijek, dyrektor 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Pani Dorota Kacprzyk oraz kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej Pani Danuta Albińska oraz Pan Jerzy Kolanowski – pełnomocnik Stowarzyszenia 

Przyjaciół Ziemi Baruchowskiej.  

 Do pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne 

w podejmowaniu uchwał. Nieobecny był Pan Zdzisław Ostrowski.    

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

 Do pkt 3. Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XLI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 



4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2022. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2022-2032. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Baruchowo, dla obszaru położonego w obrębach 

geodezyjnych Baruchowo i Boża Wola. 

8.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII.229.2013  

Rady Gminy Baruchowo  z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie nadania nazw 

drogom publicznym kategorii gminnej oraz drogom wewnętrznym 

zlokalizowanym na terenie gm. Baruchowo w miejscowości Goreń Duży i 

Skrzynki. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości Czarne-Nadleśnictwo, Justynkowo i Radziszewo.  

11. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. Rada 

Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad XLI sesji (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XL sesji Rady Gminy Baruchowo 

był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu.  

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem.  



Kolejno, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XL.2022 z 

obrad XL sesji Rady Gminy Baruchowo.  

Za przyjęciem protokołu z poprzednich obrad było 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0 głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzednich obrad Rady Gminy 

Baruchowo stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały Rady Gminy 

Baruchowo zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 

2022. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Ponadto, Wójt Gminy Baruchowo poinformował, że znaczną większość lamp 

oświetleniowych w gminie Baruchowo stanowią lampy LED, które w porównaniu do innych 

rodzajów lamp pobierają mniej energii, jednakże koszty jej dystrybucji są bardzo wysokie. 

Urząd Gminy Baruchowo będzie szukał oszczędności, ale to do Rady Gminy będzie należała 

decyzja o częściowym wyłączeniu lamp. 

 Wszystkie jednostki organizacyjne wraz z urzędem gminy zostały zaopatrzone w opał 

na cały sezon grzewczy 2022/2023. 

Urząd Gminy ogłosił  przetargi na: 

- remont garaży przy Wieloletnim Centrum Aktywności Rodzinnej w Baruchowie, 

- remont Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 

- remont świetlicy wiejskiej wraz z budynkiem socjalnym w  Zakrzewie. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XLI.327.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 26 września 2022 r.  zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2022 została przyjęta 



jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 6 

do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XLI.327.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 26 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Baruchowo na rok 2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2022-2032. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2022-2032.  

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i  przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XLI.328.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 26 września 2022 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2022-2032 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XLI.328.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 26 września 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2022-2032 stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu.  

 

Ad. 7.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Baruchowo, dla obszaru położonego w obrębach geodezyjnych 

Baruchowo i Boża Wola. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Baruchowo, dla obszaru położonego w 

obrębach geodezyjnych Baruchowo i Boża Wola. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad uchwałą w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 



gminy Baruchowo, dla obszaru położonego w obrębach geodezyjnych Baruchowo i Boża 

Wola. 

 Uchwała nr XLI.329.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 26 września 2022 r.  została 

przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XLI.329.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 26 września 2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Baruchowo, dla obszaru położonego w obrębach geodezyjnych 

Baruchowo i Boża Wola stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.  

 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XLI.330.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 26 września 2022 r.  w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych została przejęta jednogłośnie (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XLI.330.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 26 września 2022 r w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 9.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII.229.2013  

Rady Gminy Baruchowo  z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie nadania nazw drogom 

publicznym kategorii gminnej oraz drogom wewnętrznym zlokalizowanym na terenie 

gm. Baruchowo w miejscowości Goreń Duży i Skrzynki. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania 

nazw drogom publicznym kategorii gminnej oraz drogom wewnętrznym zlokalizowanym na 

terenie gm. Baruchowo w miejscowości Goreń Duży i Skrzynki.  

 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.  



 

 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XLI.331.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 26 września 2022 r.  Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII.229.2013  Rady Gminy 

Baruchowo  z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie nadania nazw drogom publicznym kategorii 

gminnej oraz drogom wewnętrznym zlokalizowanym na terenie gm. Baruchowo w 

miejscowości Goreń Duży i Skrzynki została przejęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XLI.331.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 26 września 2022 r.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVII.229.2013  Rady Gminy Baruchowo  z dnia 30 grudnia 2013 r. w 

sprawie nadania nazw drogom publicznym kategorii gminnej oraz drogom wewnętrznym 

zlokalizowanym na terenie gm. Baruchowo w miejscowości Goreń Duży i Skrzynki stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości 

Czarne-Nadleśnictwo, Justynkowo i Radziszewo. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę 

rodzaju miejscowości Czarne-Nadleśnictwo, Justynkowo i Radziszewo. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska.  

 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała XLI.332.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 26 września 2022 r.  w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę 

rodzaju miejscowości Czarne-Nadleśnictwo, Justynkowo i Radziszewo została przejęta 

jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 16 

do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XLI.332.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 26 września 2022 r w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII.229.2013  

Rady Gminy Baruchowo  z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie nadania nazw drogom 



publicznym kategorii gminnej oraz drogom wewnętrznym zlokalizowanym na terenie gm. 

Baruchowo w miejscowości Goreń Duży i Skrzynki  stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

10. Wolne wnioski, sprawy bieżące.  

Jako pierwszy głos zabrał mieszkaniec miejscowości Baruchowo, który zgłosił, że w 

Baruchowie, przy drodze prowadzącej do ZGKiMR nie pali się oświetlenie uliczne. Wójt oraz 

Zastępca Wójta Gminy Baruchowo, wyjaśnili, że kwestia chwilowego braku oświetlenia w 

części miejscowości Baruchowo - awaria lamp jest głównie spowodowana przez przepięcia 

linii energetycznej i niekorzystne warunki atmosferyczne. 

Sołtys sołectwa Kłotno podziękował Panu Jerzemu Kolanowskiego oraz Wójtowi Gminy za 

organizację wyjazdu na V Forum Seniorów w Toruniu i poprosił o dalsze wsparcie Wójta w 

organizacji wydarzeń.  Pan Jerzy Kolanowski  poinformował, że dalej zamierza organizować 

tego typu wydarzenia, być może kolejna wycieczka może zostać zorganizowana na Litwę, do 

Wilna.  

Radny Edward Rosiński poruszył problem grupy muzyków z miejscowości Kłotno, prosił o 

wsparcie w wyposażeniu zespołu. Muzycy są już po rozmowach z dyrektor ZSP, gdzie 

znajduje się gminny sprzęt muzyczny. Pan Jerzy Kolanowski zaproponował bezpłatne 

użyczenie muzykom perkusji, do czasu, aż muzycy uzbierają środki na zakup własnego 

sprzętu. 

Sołtys wsi Lubaty zgłosił, że droga Skrzynki – Lubaty jest niszczona przez korzenie 

rosnących obok niej drzew. 

Radny Edward Rosiński poprosił o wprowadzenie do budżetu na 2023 rok środków 

przeznaczonych na instalację lampy oświetleniowej w Kłotnie i jednocześnie podziękował 

Zastępcy Wójta za dopilnowanie instalacji innej lampy przy probostwie w Kłotnie.  

Rada Gminy Baruchowo postanowiła uczcić nadanie za wieloletnie zasługi na rzecz 

samorządu baruchowskiego tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo” Wójtowi 

Gminy Baruchowo Panu Stanisławowi Sadowskiemu  poprzez  wręczenie Panu Wójtowi 

pamiątkowej statuetki i kwiatów. Zrobiono też pamiątkowe zdjęcie. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wszystkim zebranym osiągnięcia, które zdobył Pan 

Wójt od początku swojej pracy w samorządzie.  

 



 

  

Ad. 11. Zakończenie obrad.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: ,,Zamykam obrady XLI sesji Rady Gminy 

Baruchowo”.  

     Protokolant                 Przewodniczący Rady  

          Gminy Baruchowo 

 

 Ilona Gontarek                            Jarosław Komorek 

  


